motiva esta nota, dirigi a usted el siguiente cablegrama, cuyo contemda
le confirmo

Bogotá octubre 27 de 1927
Consulbia--Liverpool

<Cónsul Hamburgo que¡ase usted exigele recibo anticipado provisión
fondos, fundándose disposiciones Contraloria Usted debe obrar acuerdo
oficio doscientos sesenta y nueve (269), de mayo nueve (9), que no ext-
ge tal formalidad >

Contralor, ALFONSO PALÁU

Como respuesta, dada por usted en forma cablegrafica el dia 29, ma-
nifiesta usted que el Cónsul en Hamburgo le está debiendo numerosos
recibos correspondientes a las sumas remesadas a casas alemanas, y aun